PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 от 12.11.2021  г.                                                                                      №  27/77

 ст-ца Новопетровская

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета           Новопетровского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Новопетровского сельского поселения Павловского района, решением Совета Новопетровского сельского поселения Павловского рай
она от 2 декабря 2010 года № 16/47 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях» Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района, р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района                                 «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»» на 24 декабря 2021 года.

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря  2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»» (приложение № 1).

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»» (приложение       № 2).

4. Утвердить Порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»» (приложение      № 3).

5. Поручить специалисту администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района (Саенко):

5.1. разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района в сети «Интернет» (https://www.novopetrovskoesp.ru/.);

5.2. опубликовать настоящее решение путем размещения в периодическом печатном издании, распространяемом в Новопетровском сельском поселении Павловского района и в официальном сетевом издании.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Старикова).

7. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                      Е.А.Бессонов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета

Новопетровского сельского поселения

Павловского района

от 12.11.2021 г. №  27/77

СОВЕТ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от __________г.                                                                                          № _____

 ст-ца Новопетровская

О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения  Павловского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, положениями СП 82.13330.2016 «Благоустройство территорий. Актуализированная редакция СНиП III-10-75», в соответствии с ч.3 ст. 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 октября 2020 года № 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов» р е ш и л:

1. В решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 3 раздела I приложения к решению дополнить абзацем:

«- биологические отходы – трупы животных и птиц, абортированные и мертворожденные плоды, ветеринарные конфискаты, другие отходы, непригодные в пищу людям и на корм животным;».

1.2. Подраздел 2 раздела IV дополнить пунктом следующего содержания:

«5) лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) обязаны принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий.».
1.3. Пункт 3 раздела V приложения дополнить абзацами следующего содержания:

«Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.

Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации. Накопление отходов допускается только в местах (на площадках) накопления отходов, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения.».

1.4. Раздел V дополнить подразделом следующего содержания:

«2. Порядок сбора, временного хранения, транспортировки и утилизации биологических отходов на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района.

Биологическими отходами являются трупы животных и птиц, абортированные и мертворожденные плоды, другие отходы, непригодные в пищу людям и на корм животным.

Владелец личного подсобного хозяйства при возникновении падежа животного или птицы в срок не более суток сообщает о факте гибели в структурное подразделение ГБУ КК «Управление ветеринарии Павловского района» (ветеринарную лечебницу, ветеринарный участок) и в администрацию Новопетровского сельского поселения.

Специалист ГБУ КК «Управление ветеринарии Павловского района» определяет возможный способ утилизации биологических отходов в соответствии с требованиями приказа министерства сельского хозяйства РФ от 26 октября 2020 года № 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов» и с учетом приказа государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 25 ноября 2013 года № 246 «Об утверждении рекомендаций по сбору, временному хранению, транспортировке и утилизации биологических отходов на территории Краснодарского края».

Сбор биологических отходов осуществляется в контейнер, установленный на специальной огороженной площадке с твердым покрытием на территории Новопетровского сельского поселения.

Организация и доставка биологических отходов к месту сбора на территории Новопетровского сельского поселения осуществляется владельцем биологических отходов.

При обнаружении биологических отходов, владелец которых не установлен, после определения специалистом ГБУ КК «Управление ветеринарии Павловского района» возможного способа утилизации, администрация Новопетровского сельского поселения принимает меры по доставке биологических отходов к местам временного хранения, переработки или утилизации.

Вывоз биологических отходов с территории площадок к месту утилизации осуществляется автотранспортом организации, осуществляющей утилизацию, на основании договоров, заключенных с администрацией сельского поселения или автотранспортом сельского поселения.

Перемещение биологических отходов должно осуществляться способами, исключающими вытекание (высыпание) биологических отходов.

Место нахождения биологических отходов, контейнеры, площадка, инвентарь, а также транспорт, на котором осуществлялась перевозка биологических отходов, подлежат дезинфекции.».

1.5. Раздел VIII приложения к решению дополнить пунктом следующего содержания:

«9. Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), обязано принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий в случаях и порядке, которые определяются правилами благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района.».

2. Разместить настоящее решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района на официальном интернет-сайте http://novopetrovskoesp.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой .

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                Е.А.Бессонов

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета

Новопетровского сельского поселения Павловского района

от 12.11.2021г. №  27/77

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту Решения «о внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»

	Бессонов

Евгений Алексеевич
	- глава Новопетровского сельского поселения Павловского района (председателя оргкомитета)

	Земляная

Татьяна Николаевна
	- депутата от 2 Новопетровского избирательного округа.

	Бармакова

Галина Владимировна
	– депутата от 2 Новопетровского избирательного округа (секретарь)

	Старикова

Валентина Алексеевна
	– депутата от 1 Новопетровского избирательного округа

	Игнатенко

Юлия Викторовна
	– депутата от 2 Новопетровского избирательного округа

Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                       Е.А.Бессонов

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

Новопетровского сельского поселения Павловского района

от 12.11.2021 г. № 27/77

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Решения

«О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»

1. Население Новопетровского сельского поселения Павловского района с момента обнародования проекта Решения «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района» вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта Решения «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района» (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту Решения «О  внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района» (далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к обнародованному проекту Решения «О  внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района могут вноситься в течение 20 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта Решения «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями Устава Новопетровского сельского поселения Павловского района.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта Решения «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района».

10. Рабочая группа представляет в Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта Решения «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района или отклонении предложений Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председателя Совета на сессии Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района, либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных) в проект Решения «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2018 года № 65/179 «Об утверждении правил благоустройства территории Новопетровского сельского поселения Павловского района» предложений подлежат официальному обнародованию.

Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                       Е.А.Бессонов